128 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07
мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики», Указа Губернатора Свердловской области от 27 июля 2012 года №
584-УГ «О реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012
года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 07
мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики», от 07 мая 2012 года № 598                              «О совершенствовании
государственной политики в сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года № 599
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и на-
уки», от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской
Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищ-
но-коммунальных услуг», от 07 мая 2012 года                  № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», от 07
мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», от 07 мая
2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской
Федерации», Постановлений Правительства Свердловской области от 26 февраля
2012 года  № 223                               «Об утверждении Плана мероприятий («до-
рожной карты»)» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2013 – 2018
годы», от 26 февраля 2013 года № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», на основа-
нии статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях со-
циальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры и
учреждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по куль-
туре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского
округа (Приложение № 1).

2. Председателю Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Админи-
страции Арамильского городского округа» (Бажиной Т.В.) обеспечить проведение
мониторинга выполнения мероприятий.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Арамильского городского округа
www.aramilgo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным вопро-
сам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского
округа от «____» __________  № ______

План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социаль-
ной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры и
учреждений дополнительного образования Арамильского городского округа,
подведомственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политике
Администрации Арамильского городского округа

Глава 1. Общее описание «Дорожной карты»

1. План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной
сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры и учрежде-
ний дополнительного образования Арамильского городского округа, подведом-
ственных Комитету по культуре, спорту и молодежной политике Администрации
Арамильского городского округа (далее – «дорожная карта») направлен на форми-
рование эффективных условий и средств решения актуальных задач и проблем в
сфере культуры и дополнительного образования Арамильского городского округа
и комфортной культурной среды округа, повышение уровня развития культурной
сферы, мобилизацию имеющихся ресурсов для повышения востребованности ус-
луг в сфере культуры и дополнительного образования Арамильского городского
округа.

2. Целями «дорожной карты» являются:
1) повышение качества жизни населения Арамильского городского округа пу-

тем предоставления возможности саморазвития через занятия художественным
творчеством, воспитание подрастающего поколения в духе культурных традиций
страны, создание условий для развития творческих способностей и социализации
современной молодежи, самореализации и духовного обогащения творчески ак-
тивной части населения, полноценного межнационального культурного обмена;
расширение потенциала системы дополнительного образования детей путем ор-
ганизации реализации программ (проектов) развития дополнительного образова-
ния детей;

2) обеспечение достойной оплаты труда работников учреждений культуры и уч-
реждений дополнительного образования, подведомственных Комитету по куль-
туре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского
округа (далее Комитет);

3) сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры и учреж-
дений дополнительного образования  подведомственных Комитету;

4) повышение престижности и привлекательности профессий в сфере культуры
и дополнительного образования;

5) создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры
и дополнительного образования в Арамильском городском округе, повышения ее
востребованности.

3. Сроки реализации «дорожной карты» - 2013 - 2018 годы.
4. В качестве контрольных показателей успешной реализации «дорожной кар-

ты» определены следующие показатели:
1) увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по

сравнению с предыдущим годом), в процентах:

Таблица 1
   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

  0,5     0,5     0,5     0,5     0,5     0,4     0,4

2) увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге
библиотек Арамильского городского округа (по сравнению с предыдущим годом), в процентах:

Таблица 2

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

  0     0,5   0,5 0,8 1 1,2 1,5

в том числе увеличение количества библиографических записей, включенных в Сводный электронный
каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом), в процентах:
   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

0 0,5 0,5 0,8 1 1,2 1,5

3) доля объектов культурного наследия, информация о которых внесена в электронную базу
данных единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, в общем количестве объектов культурного наследия, в
процентах:

Таблица 3
   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

   0    0 0 0 0 0 0

4) увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем
количестве музейных предметов основного фонда, в процентах:

Таблица 4

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

5 5 5 10 10 10 10

5) рост ежегодной посещаемости муниципального музея в Арамильском
городском округе, количество посещений на 1000 человек жителей Арамильского
городского округа:

Таблица 5

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

130 130,5 131 131,5 132 132,5 133

6) увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
(по сравнению с предыдущим годом), в процентах:

Таблица 6

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

0,5 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1

7) уровень удовлетворенности населения Арамильского городского округа
качеством и доступностью предоставляемых государственных услуг в сфере
культуры, в процентах от общего количества обслуженных посетителей:

Таблица 7

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

  53,0    56,0    60,0    70,0    75,0    81,0    90,0

8) доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном
состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального,
регионального и местного (муниципального) значения, в процентах:

Таблица 8

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

0 0 0 0 0 0 0

9) доля муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в сети Интернет,
через которые обеспечен доступ к имеющимся у них электронным фондам и
электронным каталогам, от общего количества этих библиотек, в процентах:

Таблица 9

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

0 25 25 50 50 100 100

10) доля музеев, имеющих веб-сайт в сети Интернет, в общем количестве
муниципальных музеев Арамильского городского округа, в процентах:

Таблица 10

   Год    2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
Значение
целевого
показателя

0 0 0 0 100 100 100

11) доля профессиональных театров, имеющих сайт в сети Интернет, в
общем количестве профессиональных театров Арамильского городского округа,
в процентах: